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Nesbyen - oppstart av kommuneplanens samfunnsdel z02s - 2037

Vi viser til deres oversendelse datert 19. juli 2025 med varslet oppstart av kommuneplanens
samfunnsdel2025-2037 og høring av forslag til planprogram i Nesbyen kommune.

Bakgrunn
Samfunnsdelen til Nesbyen kommune er fra 2018. Siden den gang har det skjedd endringer både
lokalt, i storsamfunnet og i overordnede føringer og rammevilkår. lfølge kommunen har gjeldende
samfunnsdel gode målsettinger, men er bred og gir i liten grad tydelige prioriteringer for kommunen
fremover. Behovet for revisjon har også blitt særlig relevant sett i sammenheng med ekstremværet
<Hans> august 2023 og kommunens innmelding i ROBEK-registrert i 2024.

Kommunest¡tret vedtok i møte den 13. februar 2025 oppstart av revisjon av kommuneplanens
samfunnsdel og har sendt planprogrammet på høring. Revisjonen skal omfatte forhold knyttet til
klimatilpasning og stedsutvikling i Nesbyen.

Statsforva lterens rol le
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser.
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i

planarbeidet.

Statsforva lterens innspill
Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for
kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon, jf. plan og bygningsloven (pbl) S

1 1-2. Den bør inneholde en beskrivelse og vurdering av alternative strategier for utviklingen i

kommunen.
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Hovedformålet med planprogrammet til kommuneplanens samfunnsdel er å avklare og

konkretisere hva som skal behandles i kommuneplanen. Videre er det viktig å få avklart hvilke tema

den aktuelle kommuneplanrevisjonen skal omfatte. Dette gjelder både lokalpolitisk, i forhold til

sentrale myndigheter og allmenheten.

Revisjon av kommuneplanen, med de krav som følger til utredninger og analyser av

samfunnsuryikling, kan være en omfattende jobb. Det er derfor svært viktig å bruke

planprogrammet til å definere og avgrense hva som skal inngå i kommuneplanrevisjonen. Dette vil

gjøre det lettere for kommunen å klare å gjennomføre revisjonen uten stor ressursbruk og innen

rimelig tid.

Etter vårt syn utgjør kommunens forslag til planprogram et godt utgangspunkt for det videre

planarbeidet. Vi ser positivt på at kommunen har spesielt trukket frem situasjon for tjenester,

beredskap og økonomi som viktige områder og tema som skal tas med videre i planarbeidet. Vi vil

også fremheve det skisserte opplegget for medvirkning med de folkevalgte og ulike deler av

befolkningen. Planprogrammet legger opp tiltidlig medvirkning overfor innbyggere, frivillighet og

næringsliv. Dette er et vikt¡g grep for å møte utfordringen mange kommuner står i, nemlig å tette

gapet mellom innbyggernes forventninger og hva kommunen faktisk har kapasitet til å levere

Vi har nedenfor trukket frem noen forhold som vi ser det som særlig v¡ktig at planarbeidet vurderer

og ivaretar.

Kommunaløkonomi
Kommunens økonomiske situasjon er svært krevende. Så lenge kommunen er registrert i ROBEK har

kommunen i svært begrenset grad mulighet til å igangsette nye prosjekter. Det er viktig at

kommunen fortsetter arbeidet med omstilling og arbeidet med å få på plass en sunn økonomi som

er bærekraftig iseg selv.

Plonvask
Vi vil anbefale at det ved revidering av samfunnsdelen tas stilling til om det skal prioriteres en

<planvask>. Dette vil si gjennomgang av tidligere vedtatte reguleringsplaner og avsatte områder til

utbygging opp mot nasjonale og regionale anbefalinger og føringer knyttet til blant annet natur,

miljø, jordvern og samfunnssikkerhet, samt flere av kommunens egne strategier om å hindre

nedbygging av viktige naturområder og dyrka mark. Vi viser også til de nasjonale forventningene

hvor det under kapittelet om helhetlig planlegging for å nå klima- og miljømålene står følgende:

<Ved revisjon av kommuneplanens arealdel bør kommunen vurdere om tidligere vedtatt

arealbruk svarer til dagens og framtidens forventede behov. Det er da viktig at kommunen

vurderer å ta ut eller redusere omfanget av utbyggingsarealer som ikke lenger er like

aktuelle.>

Samordnet bolig-, qreal- og transportplanlegging

I Nosjonote forventninger tit regionot og kommunot ptonlegging 2023-2027, stotlige plonretningslinier for
samordnet bolig-, oreat- og tronsportptøntegging og i regionale planer skisseres et sett med

planprinsipper som skal fremme en bærekraftig utvikling. I hovedsak må kommunens

utbyggingsmønster styres mot utvikling av kompakte tettsteder, slik at arealforbruk og

transportbehov reduseres og grunnlaget for kollektivtransport, sykkel og gange styrkes. Planlegging

av utbyggingsmønster og transportsystem må omfatte alternatiwurderinger som beskriver

konsekvense r for miljø og samfunn, herunder samfunnsøkonomiske virkninger. Regionale analyser
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av befolkningsvekst og befolkningssammensetning og lokale og regionale analyser av boligmarkedet
bør inngå i grunnlaget for planleggingen.

Regionol plan for areol ogtronsport i Buskerud 2018 - 2035 sitt hovedmål er at Buskerud skal være
sterkt og bærekraftig ved å ha byer og tettsteder med gode levekår, reduserte klimagassutslipp og
mindre transportbehov. Dette målet skal nås gjennom innsatsområdene by- og stedsutvikling,
arealbruk, transport og arealvern. Disse innsatsområdene har ulike delmål med prioriteringer og
retningslinjer som skal følges opp i kommunens arealplanlegging. Planen skisserer opp en
flerkjernet by- og tettstedsstruktur. Byer og tettsteder i strukturen er valgt fra regionale hensyn der
handel- og servicefunksjoner, vei- og banenett, kollektivknutepunkt, befolkningsgrunnlag og
eksisterende kommunesenter har blitt vektlagt. Strukturen er inndelt mellom regionale byer, større
tettsteder, mindre tettsteder og nærsenter/bydelsenter/lokalsenter. I regional plan for areal og
transport i Buskerud er Nesbyen definert som mindre tettsteder. Her skal utviklingen ta sikte på å
styrke handels- og servicefunksjoner for hele kommunen, og å sikre gode stabile bomiljøer. Videre
bør ikke vekst medføre tap av dyrka mark, natur- og friluftsområder, karbonrike arealer og
overord net grønnstru ktur.

Vi minner om at det pågår et arbeid med å utarbeide Buskerudplanen, en helhetlig regional plan for
hele fulket, som forventes vedtatt i 2026. Denne regionale planen vil også ha viktige føringer f or
kommunens framtidige samfunns- og arealplanlegging.

Kl i m agassutsl i p p og e ne rgi
lnnen 2050 skal Norge være et lavutslippssamfunn og ha redusert klimagassutslippene med
90-95o/o sammenliknet med referanseåret 1990. De statlige planretningslinjene for klima og energi
er tydelige på at vi må omstille samfunnet for å håndtere klimautfordringene, og kommunen har en
sentral rolle i dette arbeidet. Det er også flere føringer som har som formål å redusere
klimagassutslippene. Vi vil spesielt fremheve punkt 4.3 bokstav e, hvor det står at omdisponering og
nedbygging av karbonrike arealer skal unngås så langt som mulig og at alternativer skal vurderes.
Hensynet til karbonrike arealer er også fremhevet i Statlige planretningslinjer for oreolbruk og
mobi I itet, jf. pu nkt 3. 1 0.

Det er viktig at det allerede i samfunnsdelen gjøres en overordnet vurdering av hvorvidt
klimaendringer vil påvirke kommunens langsiktige utfordringer, mål og strategier, Alle beslutninger
om lokalisering og utforming av næringsvirksomhet, boliger, infrastruktur og tjenester påvirker
energiforbruk og utslipp i lang tid fremover. Vi forutsetter at kommunen jobber aktivt på tvers av
sine enheter og ansvarsområder for å redusere egne klimagassutslipp, og samtidig legger til rette for
at næringsliv og innbyggere kan kutte sine.

Kommunen må vurdere tiltak for mer effektiv og fleksibel energibruk, og se på muligheter for
produksjon av fornybar energi som del av det grønne skiftet og elektrifiseringen av varetransporten
og bygge- og anleggsmaskiner. Vi oppfordrer dere til regionalt samarbeid for samordnet lokalisering
av ladeplasser og nødvendig infrastruktur. Det er viktig at kommunens klimaambisjoner kommer
tydelig fram og konkret¡seres i samfunnsdelen, slik at klimamål og - strategier er godt forankret på

overordnet nivå og i et lengre tidsperspektiv.

Jordvern, motberedskap og andre samfunnsbidrag fro londbruket
Nesbyen har over 18 000 dekar dyrka jord som utgØr 2,3 o/o av kommunens areal. Over 1 1 000 dekar
av dette fulldyrka jordbruksareal og om lag 6 500 dekar er innmarksbeite, ifølge arealbarometer
(2024) som finnes på NlBlOs nettsider. Kommunen har også betydelige områder med dyrkbart

l
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jordsmonn. Skogarealet ulglør 650/o av arealet og er totalt på over 500 000 dekar hvor ca. 280 000

dekar er produktiv skog.

Vi oppfordrer Nesbyen til å peke på utfordringer og muligheter knyttet tiljordvern, matproduksjon

og andre samfunnsbid ragfra landbruket i kommunen. Nasjonale f øringer for jordvern og

matberedskap er betydelig skjerpet i 2023 og2024 med Stortingets vedtak av Ny nasjonal

jordvernstrategi med mål om at omdisponering av dyrka jord ikke skal overstige 2000 dekar per år,

og at dyrka og dyrkbar jord skal bevares for framtidig matproduksjon og matberedskap. Tiltak i

strategien omfatter også dyrkbar jord. Bevaring av jordressurser inngår i FNs bærekraftmå1, og slike

arealressurser er blant annet viktig for karbonlagring, vann- og flomdemping og grunnlag for skogs-

og naturområder. Vi viser også til føringene i Nasjonole forventninger til regional og kommunal

p I o n I eggi n g 2023-2027 .

Hensynet til jordvern er også styrket i Statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet fra 2025,

som beskriver at (jordvernbør være et overordnet hensyn i arealplanleggingen>. Det er også satt

nasjonale mål for økt selvforsyning av jordbruksvarer ogøkt matberedskap i Meldingen om <Auko

sjølvforsyning...) som ble vedtatt av Stortingeti 2024 og i nylig vedtatt Stortingsmelding om

totalberedskap, Nytt rundskriv M-l/2025 - Nasjonale ogvesentlege regionale interesser innanfor
jordvern av24.januar 2025klarg¡ør at dyrka og dyrkbarjord som hovedregel har nasjonal eller

vesentlig regional betydning for jordvern.

For å lykkes med å øke selvforsyning, er det viktig at arealene som egner seg for matproduksjon ikke

bygges ut. Den globale situasjonen tilsier at kommunen må legge betydelig vekt på matberedskap.

Vi utfordrer derfor Nesbyen til å utarbeide arealstrategier og utforme konkrete mål og strategier for
jordvern. Kommunene har et særlig ansvar for å unngå tap av dyrka jord, sikre matberedskap og

ivareta kulturlandskap, og skal utrede alternativ for å redusere tap av jordressurser, jf. også flere
jordvernbrev til kommunene fra ministrene, blant annet fra ianuar 2024.

Nesbyen oppfordres til å vurdere å endre utbyggingsområder til LNF-formål ved rullering av

arealplaner (planvask). Se også brevet <Matjord og arealplanlegging i kommunane> fra Landbruks-

og matdepartementet og Kommunal- og distriktsdepartementet av 22. januar 2O24.Kommunen kan

også vurdere å søke om midler til å utarbeide kommunal jordvernstrategi, jf Landbruksdirektoratets

netts¡der om kommu nal jordvernstrategi.

Det skal gjennomføres flere flomsikrings- og klimatilpasningstiltak og planene skal bidra til helhetlig

stedsutvikling i Nesbyen. Vi støtter at forslag om å vurdere fortetting ogtronsÍormasjon og sikre god

oreolutnytting i byggesonen og vurderer aktuelle virkemidler. Dette kan bidra til sikre areal til

byggeformål i et langsiktig perspektiv og god stedsutviklin gsomtidig som jordbruksområder/LNF-

areal rundt stedet blir spart. Erfaringsmessig tar det tid å få til fortetting og transformasjon, og vi

anbefaler at kommunen vurderer virkemidler for dette, Høy utnyttelse med god kvalitet kan drøftes i

arealstrategier og legges til grunn for kommuneplanen.

Seterområder og beitebruk i fjellet er viktig for matproduksjon og kulturlandskap, og vi oppfordrer

Nesbyen til å sikre at landbruksområdene ivaretas ved planlegging. Seterdrift er tatt inn på UNESCOs

verdensarvliste over immateriell kulturarv. Seterdrift er derfor ytterligere økonomisk prioritert ved

årets jordbruksforhandlinger og vil bli fulgt opp i Regionalt miljøprogram. Vi oppfordrer Nesbyen til å
fremheve seterområdene, og bidra til at landbruksforetak gjenopptar eller fortsetter med seterdrift,

besøkssentre og beitebruk i inn- og utmark.
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Se også jordvern og landbrukstema i forventningsbrev fra Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo

og Akershus (2025). Når det gjelder regionale prioriteringer og tiltak innen jordbruk, skogbruk og
miljøtiltak i landbruket viser vi også til regionalt miljøprogram for jordbruket og Handlingsplan for
skogbruk i Oslo og Viken 2021 -2025. Handlingsplanen for skogbruk er under revisjon i samarbeid
med partnerskapet i Buskerud, og vi planlegger å sende et forslag på høring i løpet av 2025.

Klima- og miljøvennlig utvikling
Regjeringen leggervekt på kommunens rolle iå realisere en bærekraftig samfunnsutvikling.
Kommunenes arealplanlegging må bidra til å nå målene om reduserte klimagassutslipp.
Statsforvalteren har en klar forventning til kommunen om å avgrense byggesonen, uwikle kompakte
byer og tettsteder, og konsentrere framtidig utbygging rundt kollektivknutepunkt. Dette for at
innbyggernes daglige gjøremål i størst mulig grad kan skje med kollektivtrafikk, sykkel og gange, og
for å ta vare på dyrket mark og natur. Dette er prinsipper som er viktig ivaretas også i

distriktskommu nene.

Utvikling bør skje med utgangspunkt i sosial- og tekn¡sk infrastruktur og ut fra overordnede
samfunnsmå|. Det bør før nye utbygg¡ngsområder legges ut vurderes om det er et uutnyttet
potensial i arealreserver og om det er et potensial for fortetting, transformasjon eller gjenbruk av

eksisterende bygningsmasse. Nye areal som legges ut børvære behovsbasert og samsvare med

kommu nens areal politikk.

Vi anbefaler at kommunen utarbeider en overordnet arealstrategi i kommuneplanens samfunnsdel,
med en politisk prioritering før innspill og arealendringer blir vurdert i arbeidet med arealdelen eller
kommunedelplaner. Arealstrategien bør bidra til oppnåelse av de ulike bærekraftsmålene og de
nasjonale føringene. Det bør i arealstrategien vurderes innføring av langsiktige utviklingsgrenser slik

at utvikling kan styres i samsvar med de arealpolitiske prioriteringene. Det bør videre tas konkret
stilling til planperiodens arealbehov og behov for arealreserver

Barn og unge, medvirkning og levekår
Hensyn til barn og unge er forankret i FNs bærekraftsmå|, som skal utgøre grunnlaget for regional
og kommunal planlegging i Norge. Regjeringen forventer at kommunene legger til rette for trygge
skoleveier og aktivitetsvennlige nærmiljøer med varierte tilbud for lek og opphold for ulike
aldersgrupper, jf . Nosjonale foruentninger til regionol og kommunal plonlegging 2023-2027.

Barn og unge er avhengige av at andre ivaretar deres interesser i plan- og byggesaker. I henhold til
plan- og bygningsloven 5 3-3 tredje ledd, skal kommunestyret sørge for å etablere en særskilt
ordning for å ivareta barn og unges interesser i planleggingen. De nasjonale rammene for dette er
konkretisert i Rikspolitiske retningslinjer for å styrke born og unges interesser i plonleggingen, som tar
utgangspunkt ifølgende to mål:

a) Sikre et oppvekstmiljø som gir barn og unge trygghet mot ñTsiske og psykiske

skadevirkninger, og som har de fisiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til enhver tid er i

samsvar med eksisterende kunnskap om barn og unges behov.
b) lvareta det offentlige ansvar for å sikre barn og unge de tilbud og muligheter som samlet

kan gi den enkelte utfordringer og en meningsfult oppvekst uansett bosted, sosial og

kulturell bakgrunn.

Det må tydelig gå frem av planforslaget hvordan ovennevnte føringer er ivaretatt. Til det videre
arbeidet anbefaler vi også Kommunal- og distriktsdepartementets veileder om barn og unge i plan
og byggesak,
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Boligsosiole hensyn
Vi er opptatt av at boligsosiale hensyn ivaretas i kommunens planlegging. Det boligsosiale arbeidet
bør ses i sammenheng med den generelle boligpolitikken og by- og tettstedsutviklingen. Det bør

tilrettelegges for variert boligsammensetning, og vi oppfordrer til samhandling på tvers av sektorer.

Boligsosialloven (lov om kommunenes ansvar på det boligsosiale feltet) trådte i kraft 1. juli 2023, og

vi viser spesielt til 5 5 som regulerer kommunens oppgaver knyttet til organisering og planlegging for
å sikre at kommunen oppfuller sitt lovpålagte ansvar overfor vanskeligstilte på boligmarkedet.

Kommunen må i sitt arbeid påse at sektorer og tjenester samarbeider overfor vanskeligstilte på

boligmarkedet. Samhandling på områder som helhetlig planarbeid, boligutvikling og boligsosialt

arbeid kan gi et bedre boligtilbud for vanskeligstilte. Det vil også bidra til at utsatte barn og unge får
et helhetlig tjenestetilbud og redusere fremtidige levekårsutfordringer. I forbindelse med det videre

arbeidet viser vi til den nasjonale strategien Alle trenger ettrygt hjem (2021-2024 og

Helsedirektoratets nettsider om systematisk folkehelsearbeid. Vi anbefaler også vår sjekkliste for
prioriteringer i kommunal planlegging for sosial og økonomisk bærekraft.

Aldersvennlig stedsutvikling og plonlegging av boliger
Aldersvennlig stedsutvikling og planlegging skal bidra til gode og levende lokalsamfunn for alle. Økt

antall egnede boliger og sosiale boformer kan gjøre eldre mer selvhjulpne, samtidig som

hjemmebasert omsorg får bedre arbeidsforhold. Det kan også gjøre eldre mindre isolerte og

ensomme og bidra til økt livskvalitet. lntern flytting i kommunen kan også bidra til å frigjøre
eksisterende eneboliger til eksempelvis barnefamilier. Det er også viktig å sikre at personer med

nedsatt funksjonsevne har tilgang på egnede boliger med universell utforming.

Kommunen må isamfunnsplanleggingen se nærmere på hvordan dere skal møte

demografiendringer, og hvordan dette skal ivaretas i areal- og boligplanlegging. Det må sikres en

tilstrekkelig og variert boligbygging, med et tilbud for tilrettelagte boliger for eldre og personer med

nedsatt funksjonsevne. På ressursnettstedet til Husbanken gis det eksempler på hvordan

kommunen kan følge opp dette,

Vonnforvaltning
Kommunens planlegging må omfatte en helhetlig vurdering og behandling av vannressursene med

hensyn til miljøtilstand, naturmangfold og brukerinteresser. Samfunnsdelen skal omhandle

langsiktige utfordringer, mål og strategier.

Vannmiljø og vannforvaltning er ikke direkte omtalt i forslaget til planprogram for samfunnsdelen,

men vi legger med dette til grunn at vannmiljø og vannforvaltning skal være tema. Vi viser til at

planprogrammet nevner flere sentrale føringer og forventninger av betydning for vannmiljø og

vannforvaltning. Disse kan gjerne suppleres med rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag.

Samfunnsdelen kan omhandle mål og strategier for oppfølging av vannforskriften og regional plan

for vannforvaltning. De fleste vannforekomstene i Nesbyen kommune oppnår i dag miljømålene,

men det er likevel påvirkninger blant annet fra avløp og landbruk. Vi anbefaler at samfunnsdelen

synliggjør kommunens ansvar som sektormyndighet for å unngå forringelse av miljøtilstand og

ivareta miljømålene. Kommunens deltakelse i vannområdet er av stor betydning for oppfølgingen av

den regionale vannforvaltningsplanen. Kommunen må også selv ta eierskap og iverksette

vannforskriften der kommunen er sektormyndighet/forurenser, og samfunnsdelen kan omfatte
overordnede mål og strategier for videre planlegging og virksomhet knyttet til blant annet

avl øpsi nfrastru ktu r.
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Ut fra forslaget til planprogram skal klimatilpasning og stedsutvikling stå sentralt i revisjonen av
samfunnsdelen. Det er viktig at ny utbygging styres bort fra områder som er utsatt for naturfare og
dermed også unngå behov for nye sikringstiltak i vassdrag og vassdragsbelter, jfr. Meld. St. 27 (2023 -
2024) Tryggore fromtid - førebudd pð floum og skred. Videre anbefaler vi at det innarbeides
overordnede føringer for etablering av gode lokale og naturbaserte løsninger for håndtering av
overflatevann. I den forbindelse kan kommunen også vurdere om vassdragsrestaurering kan være
et aktuelt tema, jfr. Nasjonal strategi for restaurering av vassdrag 2021-2030 samt EUs lov om
restaurering av 20 0/o ødelagt natur innen 2030.

Nesbyen kommune har verdifullt naturmangfold, også knyttet til vann og vassdrag, og vi anbefaler at
samfunnsdelen gir noen overordnede føringer for ivaretakelse av dette,

Universell utforming
Vi ber om at hensynet til universell utforming blir ivaretatt i kommunens samfunns- og
arealplanlegging. I Kommunal- og distriktsdepartementet sin veileder IJniversell utforming i
planlegging gis det flere eksempler på hvordan dette kan bli vektlagt i de forskjellige plannivåene
etter plan- og bygningsloven. Ellers viser vi til regjeringens handlingsplan om universell utforming for
2021-2025 Bærekralt og like muligheter - et universelt utÍormet Norge.

Etter plan- og bygningsloven 5 3-1 skal planer legge til rette for god forming av bygde omgivelser,
gode bomiljøer oggode oppvekst- og levekår, fremme befolkningens helse og motvirke sosiale
helseforskjeller. Det er viktig at planlegging tar tilstrekkelig hensyn til den delen av befolkningen som
har lav mobilitet. Dette innebærer korte avstander mellom bolig og arbeid og andre daglige
gjøremå1. Arealdisponering, lokalisering og detaljutforming er eksempler på virkemidler som kan
støtte opp om best mulig kvalitet og universell utforming av områder og bebyggelse i planleggingen,

Samfunnssikkerhet
I henhold til plan- og bygningsloven 5 1 1-2 skal kommuneplanens samfunnsdel blant annet kartlegge
langsiktige utfordringer, Dette omfatter utfordringer knyttet til samfunnssikkerhet og beredskap.
Kommunen skal beskrive hvordan man ønsker å håndtere disse utfordringene, samt hvordan de kan
påvirke kommunens satsingsområder og prioriteringer. Vi anbefaler derfor at kommuneplanens
samfunnsdel, i tillegg til å identifisere utfordringer, også inkluderer langsiktige mål og strategier for
samfunnssikkerhet og beredskap. Dette bidrar til et helhetlig og systematisk arbeid med
samfunnssikkerhet, slik den kommunale beredskapsplikten krever. Samfunnsdelen bør også

inneholde en vurdering av hvordan klimaendringer kan påvirke langsiktige utfordringer, mål og
strategier (f. ovennevnte avsnitt), samt lokale forhold som kan ha betydning for samfunnssikkerhet
og kritisk infrastru ktu r.

Avfa I I s h ð n dte r i n g - utso rte r i n g og m dte r ¡ o I gj e nv i n n ¡ n g
Vi viser til at fra 1 . januar 2023, med senere utvidelser av virkeområdet, må alle kommun er sørge f or
at utsorter¡ngs- og moterialgjenvinningskrovene i avfallsforskriften kapittel 10a blir oppfylt.
Kommunene har plikt til å tilrettelegge for utsortering, samle inn og levere til materialgjenvinning av
matavfall, hageavfall, plastavfall, glass- og metallemballasje og papp-, papir- og tekstilavfall som kan
materialgjenvinnes fra husholdningene, Mer informasjon om kravene til utsortering, innsamling og
materialgjenvinning for kommunene kan dere finne i Miljødirektoratet sin kommuneveileder
UtsorterÌng og moteriolgjenvinning av oufoll fro husholdningene. Her finnes også konkrete
utsorteringsmål som skal oppnås. Vi vil anbefale at kommunen hensyntar de nye kravene i sitt
arbeid med kommuneplanens samfunnsdel.
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Følgende stotl¡ge plonretningslinjer ser ut til ã være relevonte føringer for plqnqrbeidet:

- Statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet (2025)

- Statlige planretningslinjer for klima og energi (2024)

- Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen (1995)

- Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag (1994)

Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal arealplanlegging for 2025 og til

overordnede føringer for kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens ansvarsområde. For

kommunens samfunnsplanlegging viser vi også til Statsforvalterens forventningsbrev for 2025.Vi

a n befaler nettsidene www. ol a n lessi ne. no og M i ljøstatus.

Vi vil komme tilbake til saken når planen er på offentl¡g ettersyn, og vurdere om de nasjonale og

regionale hensynene er fulgt opp.
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